2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Верхняя Пышма

	О закреплении территорий городского округа Верхняя Пышма за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ               «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Закрепить территории городского округа Верхняя Пышма за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями в соответствии с приложенным к настоящему постановлению перечнем.
1. Признать утратившими силу постановление администрации от 17.11.2015 № 1819 «О закреплении территорий городского округа Верхняя Пышма за муниципальными дошкольными образовательными организациями».
1.  Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам Выгодского П.Я.

Глава администрации
	В.С. Чирков

	Приложение
к постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
	от

	№
	[bookmark: _GoBack]

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий городского округа Верхняя Пышма, закрепленных за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

	Образовательные организации
	Наименование территориальной
единицы

	1
	2

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1"

	город Верхняя Пышма, все жилые дома
улица Бажова
улица Восточная
улица Декабристов
улица Комсомольская
улица Красноармейская
улица Куйбышева
улица Малышева
улица Мамина-Сибиряка
улица Мичурина
улица Новая
улица Циолковского
улица Щорса
улица Боровая
улица Горняков
улица Горького
улица Гороховая
улица Мальцева
улица Дзержинского
улица Клары Цеткин
улица Маяковского
улица Менделеева
улица Первомайская
улица Пролетарская
улица Советская
улица Сыромолотова
улица Трудовая
улица Тургенева
улица Фабричная
улица Островского
улица Шевченко
переулок Безымянный
Загородная улица
Зеленая улица
улица Кирова
улица Ключевская
улица Коммуны
улица Коммунальная
улица Кооперативная
улица Некрасова
улица Пионерская
улица Подгорная
улица Пригородная
улица Рабочая
улица Совхозная
улица Свободы
улица Тагильская
улица Танкистов
улица Фрунзе
улица Челюскинцев
улица Геологов
улица Жуковского
улица Заводская улица
улица Красных партизан
улица Лермонтова
улица Матросова
улица Металлургов
улица Осипенко
улица Победы
улица Рудничная
улица Сосновая
улица Цветочная
улица Чапаева
улица Чернышевского
улица Чехова
улица Чкалова
улица Юбилейная
улица Южная
улица Калинина
улица Крупской
улица Лесная улица
улица Машиностроителей
улица Октябрьская
улица Охотников
улица Парковая
улица Профсоюзная
улица Свердлова
улица Чайковского
улица Энтузиастов
улица Феофанова
улица Шейнкмана
улица Степана Разина
улица 40 лет Октября
улица Достоевского
улица Тепличная
улица Уральских рабочих
проспект Успенский
улица Орджоникидзе
улица Строителей
улица Испанских рабочих
переулок Песчаный
переулок Солнечный
переулок Сиреневый
улица Сергея Лазо
улица Обогатителей
улица Кривоусова
улица 70 лет ВЛКСМ
улица Балтымская
улица Данильченко
улица Огнеупорщиков
переулок Ударный
улица Петрова
улица Радуга
улица Талыкова
улица Чистова
улица Электролитная
улица Спицына
территория сдт Коллективное
населенный пункт Пансионат Селен
территория ГСК
улица Сварщиков
переулок Победы
улица Западная
улица Садовая
улица Сапожникова
улица Березовая
улица Балтымское лесничество
переулок Еловый
улица Липовая
улица Луговая
улица Мостовское лесничество
улица Муссы Джалиля
улица Надеждинская
улица Ольховая
СНТ Искра-52
СНТ Госучреждений N2
Промышленный проезд
переулок Северный
улица Северная
улица Уралмашевский лесхоз
Центральная
улица Ягодная
улица Александра Козицына

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 3"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 5"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 6"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад № 7 "Изумрудный город"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 9"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 11"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 13"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 17"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 22"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 23"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 24"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 26"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 28"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 29"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 31"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 34"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 36"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 40"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 41"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 42"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 47"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 48"

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

	Село Балтым, все жилые дома

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 19"

	Поселок Кедровое, все жилые дома

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 45"

	Поселок Красное, все жилые дома

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 69"

	Поселок Исеть, все жилые дома

	Примечания
В случае установления (выявления) территории, не включенной в настоящий перечень, на которой проживают граждане, имеющие право на получение дошкольного образования, родители (законные представители) вправе направить заявление в Муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского округа Верхняя Пышма».